



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA DE LIMA CAMPOS

# DIÁRIO OFICIAL



ANO II Nº 065 - LIMA CAMPOS, SEXTA-FEIRA, 04 DE ABRIL DE 2014. EDIÇÃO DE HOJE: 05 PÁGINAS.

## SUMÁRIO

PORTARIAS.....	01
TERMOS DE ADJUDICAÇÃO.....	01

## PORTARIAS

### Portaria nº 03 04 001/2014

Concede licença que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

ART.1º - Fica concedido a Senhora Raquel Oliveira Silva, funcionária do quadro permanente desta municipalidade, na função de Técnica de Enfermagem, lotada na Secretaria de Saúde, 120 (cento e vinte) dias de Licença para Gestaçao de acordo com a Lei Municipal nº 259/89, de 17 de agosto de 1989, art. 51 á 52, a partir do dia 04 de abril de 2014 e encerrando no dia 04 de agosto de 2014.

ART. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

ART. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRE-SE;

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão em 03 de Abril de 2014.

Jaílson Fausto Alves  
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa  
Secretaria Municipal de Administração.

### Portaria nº 03 04 002/2014

Concede licença que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

ART.1º - Fica concedido a Senhora Rosângela Reis Santos, funcionária do quadro permanente desta municipalidade, na função de PROFESSORA, lotada na Secretaria de Educação, 60 (sessenta) dias de Licença para tratamento de Saúde de acordo com a Lei Municipal nº 259/89, de 17 de agosto de 1989, art. 44 á 46, seção II, retroagindo os seus efeitos para o dia 21 de março de 2014 e encerrando no dia 21 de maio de 2014.

ART. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

ART. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRE-SE;

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 03 de Abril de 2014.

Jaílson Fausto Alves  
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa  
Secretaria Municipal de Administração.

### Portaria nº 03 04 003/2014

Concede licença que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

ART.1º - Fica concedido a Senhora Ana Claudia Figueiredo Morim de Medeiros, funcionária do quadro permanente desta municipalidade, na função de PROFESSORA, lotada na Secretaria de Educação, 90 (noventa) dias de Licença para tratamento de Saúde de acordo com a Lei Municipal nº 259/89, de 17 de agosto de 1989, art. 44 á 46, seção II, retroagindo os seus efeitos para o dia 01 de abril de 2014 e encerrando no dia 01 de julho de 2014.

ART. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

ART. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRE-SE;

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão em 03 de Abril de 2014.

Jaílson Fausto Alves  
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa  
Secretaria Municipal de Administração.

## TERMOS DE ADJUDICAÇÃO

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 003/2014

Considerando o inteiro teor dos autos do Processo Administrativo nº 024/2014, que deu origem à licitação na modalidade Concorrência nº 003/2014, tendo por objeto a contratação de empresa de engenharia para execução das obras de construção de praças e canteiros no município de Lima Campos-MA (Convênio: Governo do Estado do Maranhão/Município de Lima Campos-MA - Processo nº 258224/13 - SECID), de interesse desta Administração Pública, o Presidente da Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, tendo em vista o resultado apresentado no processo licitatório acima identificado, adjudica o objeto acima à empresa: COLLUNA CONSTRUÇÕES LTDA - ME, com sede na Av. Rio Branco, 98, Sala 06, Bairro: Centro, CEP: 65.725-000, Pedreiras-MA, inscrita no CNPJ sob o nº 17.537.894/0001-56, pelo valor global de R\$ 629.099,95 (seiscentos e vinte e nove mil, noventa e nove reais e noventa e cinco centavos).

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 03 de abril de 2014.

Sr. Valmi Silva Júnior  
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Sra. Evanda Maria Mendes Santiago  
Membro da Comissão Permanente de Licitação

Sr. Antonio José do Nascimento Silva  
Membro da Comissão Permanente de Licitação

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 004/2014**

Considerando o inteiro teor dos autos do Processo Administrativo nº 025/2014, que deu origem à licitação na modalidade Concorrência nº 004/2014, tendo por objeto a contratação de empresa de engenharia para execução das obras de construção da Praça Duque de Caxias no município de Lima Campos-MA (Convênio: Governo do Estado do Maranhão/Município de Lima Campos-MA - Processo nº 242316/13 - SECID), de interesse desta Administração Pública, o Presidente da Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, tendo em vista o resultado apresentado no processo licitatório acima identificado, adjudica o objeto acima à empresa: J. DAVI DE OLIVEIRA & CIA LTDA – EPP, com sede na Rua Joca Mota, 94, Bairro: Centro, CEP: 65.728-000, Lima Campos-MA, inscrita no CNPJ sob o nº 17.529.346/0001-84, pelo valor global de R\$ 421.599,73 (quatrocentos e vinte e um mil, quinhentos e noventa e nove reais e setenta e três centavos).

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 03 de abril de 2014.

Sr. Valmi Silva Júnior  
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Sra. Evanda Maria Mendes Santiago  
Membro da Comissão Permanente de Licitação

Sr. Antonio José do Nascimento Silva  
Membro da Comissão Permanente de Licitação

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 005/2014**

Considerando o inteiro teor dos autos do Processo Administrativo nº 026/2014, que deu origem à licitação na modalidade Concorrência nº 005/2014, tendo por objeto a contratação de empresa de engenharia para execução dos serviços de drenagem superficial (Convênio: Governo do Estado do Maranhão/Município de Lima Campos-MA - Processo nº 267504/13 - SECID), de interesse desta Administração Pública, o Presidente da Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, tendo em vista o resultado apresentado no processo licitatório acima identificado, adjudica o objeto acima à empresa: COLLUNA CONSTRUÇÕES LTDA - ME, com sede na Av. Rio Branco, 98, Sala 06, Bairro: Centro, CEP: 65.725-000, Pedreiras-MA, inscrita no CNPJ sob o nº 17.537.894/0001-56, pelo valor global de R\$ 210.045,70 (duzentos e dez mil, quarenta e cinco reais e setenta centavos).

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 03 de abril de 2014.

Sr. Valmi Silva Júnior  
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Sra. Evanda Maria Mendes Santiago  
Membro da Comissão Permanente de Licitação

Sr. Antonio José do Nascimento Silva  
Membro da Comissão Permanente de Licitação

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 006/2014**

Considerando o inteiro teor dos autos do Processo Administrativo

nº 027/2014, que deu origem à licitação na modalidade Concorrência nº 006/2014, tendo por objeto a contratação de empresa de engenharia para execução dos serviços de recuperação de estrada vicinal (Convênio: Governo do Estado do Maranhão/Município de Lima Campos-MA - Processo nº 003978/13 - SEDDES), de interesse desta Administração Pública, o Presidente da Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, tendo em vista o resultado apresentado no processo licitatório acima identificado, adjudica o objeto acima à empresa: BLANTTY PROJETOS, CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA – ME, com sede na Rua 02 de Fevereiro, 86 A, Bairro: Centro, CEP: 65.720-000, Igarapé Grande-MA, inscrita no CNPJ sob o nº 10.938.628/0001-96, pelo valor global de R\$ 247.834,85 (duzentos e quarenta e sete mil, oitocentos e trinta e quatro reais e oitenta e cinco centavos).

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 03 de abril de 2014.

Sr. Valmi Silva Júnior  
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Sra. Evanda Maria Mendes Santiago  
Membro da Comissão Permanente de Licitação

Sr. Antonio José do Nascimento Silva  
Membro da Comissão Permanente de Licitação

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2014**

Considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo nº 029/2014, que deu origem a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 006/2014, tendo por objeto a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de materiais de construção (mineral, elétrico, hidráulico, tintas, etc.) para manutenção preventiva e/o corretiva em prédios e logradouros públicos, de interesse desta Administração Pública, o pregoeiro, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, tendo em vista o resultado apresentado no processo licitatório acima identificado, adjudica o item do objeto acima à licitante:

CONSTRUÇÕES SOUSA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 06.261.455/0001-47, situada na Av. JK nº 28, centro, Lima Campos-MA, pelo valor global de R\$ 228.335,60 (duzentos e vinte e oito mil trezentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTOS	UNID	QUANT	VALOR
1	CIMENTO CP2	SC	2.000	27,00
2	BRITA Nº 0	MT	80	170,00
3	BRITA Nº 1	MT	80	170,00
4	TELHA COLONIAL	UND	10.000	0,60
5	PEDRA BRUTA	MT	80	55,00
6	TIJOLOS SEIS FUROS	UND	15.000	0,35
7	COLUNA FERRO 1/4	UND	24	45,00
8	COLUNA FERRO 3/8	UND	24	85,00
9	COLUNA FERRO 5/16	UND	24	65,00
10	FECHADURA CILINDRO	UND	48	29,00
11	FEC. DE BANHEIRO DE MAC. CROMADA	UND	48	25,00
12	TINTA PVA LATEX 18LT SORTIDA	LATA	100	140,00
13	ARGAMASSA 20KG	PC	100	13,00
14	PISO 45X45	MT	150	18,00
15	VASO SIMPLES COMPLETO	UND	24	160,00
16	AREIA	MT	100	50,00
17	CAIBO	MT	50	2,50
18	CAIXA DAGUA 1.500 LITROS	UND	12	590,00
19	CAIXA DAGUA 2.000 LITROS	UND	12	740,00



20	CAIXA AG 1000LT	UND	12	325,00
21	CAIXA AG 500LT	UND	12	200,00
22	CURVA PARA ELETRODUTO	UND	12	2,80
23	CANO RIGIDO ELETRODUTO 3/4	UND	12	7,00
24	PARAFUSO C/BUCHA N.06	UND	100	0,25
25	PARAFUSO C/BUCHA N.07	UND	100	0,25
26	PARAFUSO C/BUCHA N.08	UND	100	0,25
27	PARAFUSO C/BUCHA N.10	UND	100	0,25
28	ZINCO 1MT ALUMINIO	UND	24	32,00
29	SOLVENTE GALÃO 5LTS	UND	24	58,00
30	PLASTICO AMARELO	MT	50	6,00
31	RIPA	MT	100	10,00
32	VEDA ROSCA	UND	60	2,00
33	VEDACITI BALDE 18LITROS	UND	12	100,00
34	SELADOR P/PAREDE 18L	UND	12	80,00
35	BANDEJA PARA PINTURA 23CM	UND	12	8,00
36	CANALETA	UND	48	3,50
37	ROLO DE ESPUMA 15CM	UND	24	5,00
38	SOLDA FINA	KG	48	17,00
39	SOLDA GROSSA	KG	48	17,00
40	PORTA COMPENSADO 60CM	UND	36	80,00
41	PORTA COMPENSADO 70CM	UND	36	80,00
42	PORTA COMPENSADO 80CM	UND	48	80,00
43	ROLO DE LÃ 23CM	UND	24	12,00
44	ROLO DE LÃ 5CM	UND	12	5,00
45	ROLO DE LÃ 9CM	UND	12	7,00
46	CADEADO 35MM	UND	36	15,00
47	ELETRODUTO 20MM	MT	800	1,00
48	ELETRODUTO ¾	MT	800	1,60
49	FERROLHO AÇO 4 POLEGADAS	UNID	60	2,50
50	DOBRAÇA AÇO 3,5 C/3UND	CART.	60	11,30
51	MASSA ACRILICA EXTERNA 18L	UND	24	110,00
52	MASSA CORRIDA EXTERNA GL 3,6L	UND	24	18,00
53	MASSA CORRIDA INTERNA 18L	UND	24	46,00
54	VERNIZ ALTO BRIL. LT 0,9L CORES SORTIDAS	LT	60	18,00
55	TOMADA C/INTERRUPTOR	UND	60	8,00
56	TOMADA	UND	60	5,00
57	INTERRUPTOR 1TECLA	UND	60	5,00
58	INTERRUPTOR 2 TECLA	UND	60	8,00
59	TOMADA DUPLA	UND	60	10,00
60	REJUNTE	KG	40	4,00
61	LAMPADA FLORESCENTE 15W	UND	60	10,00
62	LAMPADA FLORESCENTE 20W	UND	60	12,00
63	LAMPADA FLORESCENTE 25W	UND	60	14,00
64	LAMPADA FLORESCENTE 34W	UND	60	19,00
65	LAMPADA FLORESCENTE 45W	UND	48	45,00
66	TORNEIRA PLAST. 15CM	UND	48	2,50
67	TORNEIRA PLAST. C/ALAVANCA	UND	48	4,50
68	TORNEIRA PLAST. C/CHUV.	UND	48	4,50
69	TORNEIRA PRETA COMUM	UND	60	2,50
70	CABO FLEXIVEL 2,5MM	MT	100	1,20
71	CABO FLEX IVEL 4,0MM	MT	100	1,80
72	CABO FLEXIVEL 1,5MM	MT	100	1,00
73	CABO FLEXIVEL TORCIDO 1X1,5	MT	100	1,50
74	BASCULANTE ALU. 60X40	UND	24	42,00
75	BASCULANTE ALU. 40X40	UND	24	35,00
76	BOCAL	UND	150	3,00
77	BISNAGA CORES SORTIDAS	UND	200	3,00
78	CAL	PC	500	4,00
79	PINCEL 2 POLEGADAS	UND	36	3,00
80	PINCEL 2,5 POLEGADAS	UND	36	4,00
81	PINCEL 1 POLEGADA	UND	48	2,00

82	PINCEL 1,5 POLEGADAS	UND	48	2,50
83	VARA DE CANO SOLDABEL 20MM	UND	100	7,00
84	VARA DE CANO SOLDABEL 32MM	UND	70	14,00
85	VARA DE CANO SOLDABEL 50MM	UND	50	38,00
86	VARA DE CANO ESGOTO 40MM	UND	80	14,00
87	VARA DE CANO ESGOTO 50MM	UND	80	24,00
88	VARA DE CANO ESGOTO 75MM	UND	70	32,00
89	VARA DE CANO ESGOTO 100MM	UND	150	45,00
90	VARA DE CANO ESGOTO 150MM	UND	20	105,00
91	BOIA P/CAIXA DAGUA	UND	48	6,00
92	FITA ISOLANTE 10MT	UND	200	2,00
93	CLIPS TRIFASICO	UND	800	0,40
94	CLIPS MONOFASICO	UND	800	0,30
95	CAIXA 4.2	UND	500	0,50
96	ARAME RECOZIDO	KG	100	10,00
97	PREGO 1KG	PC	150	9,00
98	COLA P/CANO	UND	100	2,00
99	TINTA ESMALTE LITRO SORTIDO	LT	200	16,00
100	TINTA ESMALTE GALÃO	GL	80	58,00
101	JOELHO LISO DE 20	UND	300	0,50
102	LUVA LISA DE 20	UND	300	0,50
103	T LISO DE 20	UND	300	0,50
104	JOELHO ROSCA DE 20	UND	300	1,35
105	LUVA ROSCA DE 20	UND	300	1,35
106	T ROSCA DE 20	UND	300	1,35
107	JOELHO ESGOTO DE 100	UND	200	4,00
108	BROXA PARA PINTURA	UND	48	3,50
109	LIXA P/ MASSA SORTIDA	UND	500	0,50
110	REGISTRO DE 20MM	UND	80	5,00
111	REGISTRO DE 50MM	UND	40	15,00
112	SERRA STARRET	UND	80	5,00

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 03 de abril de 2014.

Arielson Marcolino Barreto  
Pregoeiro

#### TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2014

Considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo nº 032/2014, que deu origem a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 009/2014, tendo por objeto a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de peças e acessórios para automóveis, micro-ônibus, ônibus e caminhões, de interesse dessa Administração Pública, o pregoeiro, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, tendo em vista o resultado apresentado no processo licitatório acima identificado, adjudica os itens do objeto acima às empresas:

LUIZ GONZAGA NETO – PECAS E ACESSÓRIOS – ME, situada na Rua Benilde Nina, nº 278A, Centro, Pedreiras - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 16.422.375/0001-80, pelo valor global de R\$ 42.038,28 (quarenta e dois mil e trinta e oito reais e vinte e oito centavos) conforme abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
<b>PEÇAS DE REPOSIÇÃO P/ FIAT DUCATO</b>					
1	PASTILHA DE FREIO	JG	2	R\$ 85,36	R\$ 170,72
2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	2	R\$ 355,02	R\$ 710,04
3	BUCHA ELÁSTICA DA BALANÇA	UND	2	R\$ 48,50	R\$ 97,00
4	BUCHA DA BALANÇA DA PARTE TRASEIRA	UND	2	R\$ 52,38	R\$ 104,76
5	BELETA	UND	2	R\$ 31,04	R\$ 62,08
6	COIFA DO TRIPÓIDE	UND	2	R\$ 34,92	R\$ 69,84
7	COIFA DA TULIPA	UND	2	R\$ 49,47	R\$ 98,94
8	TRIZETA	UND	2	R\$ 176,54	R\$ 353,08
9	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRO	UND	2	R\$ 237,65	R\$ 475,30



10	ROLAMENTO DE RODA TRASEIRO	UND	2	R\$ 237,65	R\$ 475,30
11	ROLAMENTO DO COCHE	UND	2	R\$ 23,77	R\$ 47,54
12	DISCO DE FREIO	UND	2	R\$ 194,97	R\$ 389,94
13	PASTILHA DE FREIO TRASEIRA	JG	4	R\$ 71,30	R\$ 285,20
14	PIVÔ	UND	2	R\$ 64,99	R\$ 129,98
15	TERMINAL DE DIREÇÃO	UND	2	R\$ 62,08	R\$ 124,16
16	ARTICULADOR DE DIREÇÃO	UND	2	R\$ 106,70	R\$ 213,40
17	SAPATA DE FREIO	JG	3	R\$ 78,57	R\$ 235,71
18	ROLAMENTO DE RODA	UND	3	R\$ 211,46	R\$ 634,38
19	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	3	R\$ 283,73	R\$ 851,19
20	BUCHA DAS MOLAS TRASEIRA	UND	3	R\$ 38,80	R\$ 116,40
21	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UND	3	R\$ 84,88	R\$ 254,64
22	FILTRO DE AR	UND	3	R\$ 93,61	R\$ 280,83
23	FILTRO LUBRIFICANTE	UND	4	R\$ 78,57	R\$ 314,28
24	LÂMPADA DO FAROL H7	UND	6	R\$ 26,19	R\$ 157,14
25	LÂMPADA DO FAROL H1	UND	6	R\$ 22,80	R\$ 136,80
26	LÂMPADA PISCA	UND	6	R\$ 4,85	R\$ 29,10
27	LÂMPADA DE FREIO	UND	6	R\$ 5,34	R\$ 32,04
28	CILINDRO DE FREIO MESTRE	UND	3	R\$ 266,75	R\$ 800,25
29	RELE DE BUZINA	UND	2	R\$ 19,89	R\$ 39,78
30	RELE DE PISCA	UND	2	R\$ 43,65	R\$ 87,30
31	RELE AUXILIAR DE FAROL	UND	3	R\$ 13,82	R\$ 41,46
32	RELE AUXILIAR DE VENTILADOR	UND	3	R\$ 33,71	R\$ 101,13
33	IMPULSO DE PARTIDA	UND	2	R\$ 186,24	R\$ 372,48
34	INDUZIDO DO MOTOR DE PARTIDA	UND	2	R\$ 277,42	R\$ 554,84
35	AUTOMÁTICO DO MOTOR DE PARTIDA	UND	2	R\$ 113,73	R\$ 227,46
36	ESTATOR DO ALTERNADOR	UND	2	R\$ 205,64	R\$ 411,28
37	CORREIA DO ALTERNADOR	UND	4	R\$ 57,72	R\$ 230,88
38	CABO DO FREIO DE MÃO	UND	4	R\$ 261,90	R\$ 1.047,60
39	CABO DO ACELERADOR	UND	4	R\$ 57,23	R\$ 228,92
	<b>PEÇAS DE REPOSIÇÃO P/ FIAT UNO</b>				
40	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	2	R\$ 210,49	R\$ 420,98
41	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	2	R\$ 211,46	R\$ 422,92
42	TRIPÓIDE	UND	2	R\$ 108,64	R\$ 217,28
43	TRIZETA	UND	2	R\$ 74,69	R\$ 149,38
47	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRO	UND	2	R\$ 106,70	R\$ 213,40
48	ROLAMENTO DE RODA TRASEIRO	UND	2	R\$ 106,70	R\$ 213,40
61	BURRIN DE RODA DIANTEIRO	UND	2	R\$ 21,58	R\$ 43,16
62	BURRIN DE RODA TRASEIRO	UND	2	R\$ 21,58	R\$ 43,16
63	CILINDRO DE FREIO MESTRE	UND	2	R\$ 90,21	R\$ 180,42
64	CILINDRO DE RODA DIANTEIRO	UND	2	R\$ 24,25	R\$ 48,50
65	CILINDRO DE RODA TRASEIRO	UND	2	R\$ 24,25	R\$ 48,50
66	MANGOTE DO FILTRO DE AR	UND	2	R\$ 101,85	R\$ 203,70
68	BOBINA DE IGNIÇÃO	UND	2	R\$ 248,32	R\$ 496,64
69	HIDROVÁCUO	UND	2	R\$ 244,93	R\$ 489,86
70	SENSOR DA CORREIA DENTADA	UND	2	R\$ 56,26	R\$ 112,52
76	INDUZIDO DO MOTOR DE PARTIDA	UND	2	R\$ 187,21	R\$ 374,42
77	AUTOMOTIVO DO MOTOR DE PARTIDA	UND	2	R\$ 70,33	R\$ 140,66
78	ROTOR DO ALTERNADOR	UND	2	R\$ 135,80	R\$ 271,60
89	RETROVISOR DIREITO	UND	2	R\$ 70,33	R\$ 140,66
90	RETROVISOR ESQUERDO	UND	2	R\$ 70,33	R\$ 140,66
91	RETROVISOR INTERNO	UND	2	R\$ 51,41	R\$ 102,82
	<b>PEÇAS DE REPOSIÇÃO P/ ÔNIBUS ESCOLARES - MARCOPOLO, IVECO E MERCEDES-BENZ</b>				
95	FAROL DIANTEIRO L.E	UND	2	R\$ 246,38	R\$ 492,76
96	FAROL DIANTEIRO L.D	UND	2	R\$ 249,78	R\$ 499,56
99	BATERIA DE 12V, 150 A	UND	2	R\$ 577,15	R\$ 1.154,30
100	LONA DE FREIO DIANTEIRO	JG	2	R\$ 202,49	R\$ 404,98
101	LONA DE FREIO TRASEIRO	JG	2	R\$ 237,65	R\$ 475,30
104	REPARO BOMBA INJETORA	JG	2	R\$ 1.377,40	R\$ 2.754,80
105	AMORTECEDOR DIANTEIRO	JG	4	R\$ 371,03	R\$ 1.484,12
106	LANTERNA DIANTEIRA L.E	UND	2	R\$ 848,75	R\$ 1.697,50
107	LANTERNA DIANTEIRA L.D	UND	2	R\$ 848,75	R\$ 1.697,50
110	DISCO DE EMBREAGEM	UND	4	R\$ 296,82	R\$ 1.187,28
	<b>PEÇAS DE REPOSIÇÃO P/ TRATORES GIRICO MASSEY FERGUNSON 283 E 255 NEW HOLLAND</b>				
120	CAIXA DE SATÉLITE VAZIA	PC	2	R\$ 598,01	R\$ 1.196,01
121	CABO DE EMBREAGEM	UND	2	R\$ 305,02	R\$ 610,03
125	CABO DE VELOCÍMETRO	UND	2	R\$ 290,90	R\$ 581,81
126	BOMBA D'ÁGUA	PC	2	R\$ 289,84	R\$ 579,67
127	BOMBA DE ÓLEO	PC	2	R\$ 258,02	R\$ 516,04

128	JUNTA DO MOTOR	JG	2	R\$ 331,98	R\$ 663,97
131	CILINDRO AUXILIAR DE FREIO	PC	2	R\$ 300,60	R\$ 601,21
132	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM	PC	2	R\$ 389,94	R\$ 779,88
133	ANEL DE SEGMENTO	JG	2	R\$ 310,30	R\$ 620,61
134	BATERIA 12V, 100 A	PC	2	R\$ 601,40	R\$ 1.202,80
142	ENGRENAGEM DA CAIXA DE REDUÇÃO	PC	2	R\$ 404,49	R\$ 808,98
143	ENGRENAGEM DA 4ª CAIXA DE MARCHA	PC	2	R\$ 289,93	R\$ 579,87
144	INDUZIDO MOTOR DE PARTIDA	PC	2	R\$ 380,24	R\$ 760,48
145	KIT BRONZE DE MANCAL	JG	2	R\$ 255,84	R\$ 511,68
146	KIT BRONZE DE BIELA	JG	2	R\$ 228,92	R\$ 457,84
147	DISCO DE EMBREAGEM	PC	2	R\$ 578,61	R\$ 1.157,21
148	CENTRALIZADOR DA SAPATA DE FREIO TRASEIRO	JG	4	R\$ 69,84	R\$ 279,36
149	KIT EMBREAGEM	JG	2	R\$ 913,74	R\$ 1.827,48
150	PLATÔ DE EMBREAGEM	PC	2	R\$ 493,73	R\$ 987,46

TRATORPECAS COMERCIO E TRANSPORTES LTDA – EPP, situada na Rua Av. Guajajaras, nº 580, Area A, Lote 4, Jardim São Cristóvão, São Luis – MA, inscrita no CNPJ sob o nº 07.212.925/0001-45, pelo valor global de R\$ 17.819,60 (dezesete mil oitocentos e dezenove reais e sessenta centavos) conforme abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	<b>PEÇAS DE REPOSIÇÃO P/ TRATORES GIRICO MASSEY FERGUNSON 283 E 255 NEW HOLLAND</b>				
151	RADIADOR 265/275/290	UND	2	R\$ 1.850,00	R\$ 3.700,00
152	COLETOR ADMISSAO	UND	2	R\$ 352,00	R\$ 704,00
153	VENTILADOR	UND	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00
154	TAMQUE DE COMB.	UND	2	R\$ 515,00	R\$ 1.030,00
155	PLATOR MF-275	UND	2	R\$ 780,00	R\$ 1.560,00
156	ROLAMENTO	UND	2	R\$ 195,80	R\$ 391,60
157	DISCO EMBREAGEM MF	UND	2	R\$ 230,00	R\$ 460,00
158	LUVIA COLAR DE EMBREAG	UND	2	R\$ 235,00	R\$ 470,00
159	ARVORE PRINCIPAL	UND	2	R\$ 291,00	R\$ 582,00
160	EIXO SECUND.(ARVORE SEC.)	UND	2	R\$ 396,00	R\$ 792,00
161	PINHAO RE	UND	2	R\$ 110,00	R\$ 220,00
162	RETENTOR	UND	2	R\$ 27,00	R\$ 54,00
163	CAPA /CONE	UND	2	R\$ 340,00	R\$ 680,00
164	COROA PLAN. MF	UND	2	R\$ 740,00	R\$ 1.480,00
165	EIXO	UND	2	R\$ 121,00	R\$ 242,00
166	EIXO	UND	2	R\$ 273,00	R\$ 546,00
167	COROA/PINHAO	UND	1	R\$ 1.150,00	R\$ 1.150,00
168	ORBITROL MF	UND	1	R\$ 2.250,00	R\$ 2.250,00
169	TERMINAL TEC PONTO	UND	2	R\$ 234,00	R\$ 468,00
170	VOLANTE MF	UND	2	R\$ 400,00	R\$ 800,00

E M BEZERRA COMERCIO – ME, situada na Rua Santo Antônio, nº173, Centro, Trizidela do Vale – MA, inscrita no CPNJ sob o nº 08.746.955/0001-02, pelo valor global de R\$ 15.424,37 (quinze mil quatrocentos e vinte e quatro reais e trinta e sete centavos) conforme abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	<b>PEÇAS DE REPOSIÇÃO P/ FIAT UNO</b>				
44	COIFA DO TRIPÓIDE	UND	2	R\$ 24,25	R\$ 48,50
45	COIFA DA TRIZETA	UND	2	R\$ 22,55	R\$ 45,10
46	PASTILHA DE FREIO	JG	8	R\$ 46,56	R\$ 372,48
49	TERMINAL DE DIREÇÃO	UND	4	R\$ 40,74	R\$ 162,96
50	PIVÔ	UND	2	R\$ 32,01	R\$ 64,02
51	TERMINAL DO TIRANTE	UND	2	R\$ 46,08	R\$ 92,16
52	ARTICULADOR DE DIREÇÃO	UND	2	R\$ 87,79	R\$ 175,58
53	BUCHA DO ESTABILIZADOR	UND	4	R\$ 8,49	R\$ 33,96
54	MANGUEIRA DE FREIO	UND	2	R\$ 19,40	R\$ 38,80
55	SAPATA DE FREIO	JG	4	R\$ 51,90	R\$ 207,60
56	CABO DO FREIO DE MÃO	UND	2	R\$ 69,65	R\$ 139,30
57	LÂMPADA H4	UND	6	R\$ 26,68	R\$ 160,08
58	LÂMPADA DE UM POLO	UND	6	R\$ 4,85	R\$ 29,10
59	LÂMPADA DE DOIS POLOS	UND	6	R\$ 6,06	R\$ 36,36
60	MANGOTE DE ÁGUA	UND	4	R\$ 20,86	R\$ 83,44
67	VELA	JG	5	R\$ 72,75	R\$ 363,75



71	CORREIA DENTADA	UND	4	R\$ 45,83	R\$ 183,32
72	RELE DE PISCA	UND	4	R\$ 20,37	R\$ 81,48
73	RELE AUXILIAR DE FAROL	UND	4	R\$ 14,07	R\$ 56,28
74	RELE AUXILIAR DE VENTILADOR	UND	4	R\$ 20,86	R\$ 83,44
75	IMPULSO DE PARTIDA	UND	2	R\$ 48,02	R\$ 96,04
79	CORREIA DO ALTERNADOR	UND	4	R\$ 36,38	R\$ 145,52
80	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UND	6	R\$ 23,28	R\$ 139,68
81	FILTRO DE AR	UND	6	R\$ 30,07	R\$ 180,42
82	FILTRO LUBRIFICANTE	UND	6	R\$ 22,55	R\$ 135,30
83	FAROL DIANTEIRO DIREITO	UND	2	R\$ 81,48	R\$ 162,96
84	FAROL DIANTEIRO ESQUERDO	UND	2	R\$ 81,48	R\$ 162,96
85	LANTERNA DIANTEIRA DIREITA	UND	2	R\$ 21,83	R\$ 43,66
86	LANTERNA DIANTEIRA ESQUERDA	UND	2	R\$ 21,83	R\$ 43,66
87	LANTERNA TRASEIRA DIREITA	UND	2	R\$ 79,06	R\$ 158,12
88	LANTERNA TRASEIRA ESQUERDA	UND	2	R\$ 79,06	R\$ 158,12
92	PALHETAS DE PÁRA-BRISAS	UND	4	R\$ 32,50	R\$ 130,00
93	CABO DE EMBREAGEM	UND	2	R\$ 60,63	R\$ 121,26
94	CABO DE ACELERADOR	UND	4	R\$ 40,74	R\$ 162,96
<b>PEÇAS DE REPOSIÇÃO P/ ÔNIBUS ESCOLARES - MARCOPOLO, IVECO E MERCEDES-BENZ</b>					
97	RETROVISOR EXTERNO L.D	UND	2	R\$ 197,88	R\$ 395,76
98	RETROVISOR EXTERNO L.E	UND	2	R\$ 197,88	R\$ 395,76
102	RETENTOR RODA DIANTEIRO	UND	2	R\$ 205,64	R\$ 411,28
103	RETENTOR RODA TRASEIRA	UND	2	R\$ 227,95	R\$ 455,90
108	BRAÇADEIRA DO FEIXE DE MOLA DIANTEIRA	JG	6	R\$ 70,81	R\$ 424,86
109	BRAÇADEIRA DO FEIXE DE MOLA TRASEIRA	JG	6	R\$ 33,95	R\$ 203,70
111	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM	UND	2	R\$ 146,47	R\$ 292,94
112	CORREIA DO ALTERNADOR	UND	2	R\$ 72,75	R\$ 145,50
113	REPARO DO MANECO FREIO DIANTEIRO	JG	2	R\$ 201,76	R\$ 403,52
114	REPARO DO MANECO FREIO TRASEIRO	JG	2	R\$ 108,64	R\$ 217,28
115	REPARO DO COMPRESSOR DE AR	JG	2	R\$ 355,02	R\$ 710,04
116	TERMINAL DE DIREÇÃO DIANTEIRO LONGO	UND	4	R\$ 168,05	R\$ 672,20
117	TERMINAL BARRA GRANDE SUSPENSÃO DIANTEIRA	UND	2	R\$ 155,20	R\$ 310,40
118	EMBUCHAMENTO SUPERIOR EIXO DIANTEIRO	JG	2	R\$ 249,78	R\$ 499,56
119	EMBUCHAMENTO COMPLETO DA SUSPENSÃO	JG	2	R\$ 677,06	R\$ 1.354,12
<b>PEÇAS DE REPOSIÇÃO P/ TRATORES GIRICO MASSEY FERGUNSON 283 E 255 NEW HOLLAND</b>					
122	CABO DE REDUÇÃO	UND	2	R\$ 153,26	R\$ 306,52
123	CABO FREIO DE MÃO	UND	2	R\$ 133,13	R\$ 266,27
124	CABO DO ESTRANGULADOR	UND	2	R\$ 59,17	R\$ 118,34
129	JUNTA DO CABEÇOTE	PC	2	R\$ 196,91	R\$ 393,82
130	CILINDRO MESTRE DE FREIO	PC	1	R\$ 334,65	R\$ 334,65
135	PONTEIRA DA TRANSMISSÃO	PC	4	R\$ 203,60	R\$ 814,41
136	LUVA DA CAIXA DE MARCHA	PC	2	R\$ 286,64	R\$ 573,27
137	COLAR DE EMBREAGEM	PC	2	R\$ 190,12	R\$ 380,24
138	ARRUELA DE ENCOSTO DO VIBREQUIM DO MOTOR	PC	2	R\$ 153,50	R\$ 307,01
139	ARRUELA VEDAÇÃO LISA	PC	6	R\$ 10,91	R\$ 65,48
140	ARRUELA DE PRESSÃO DO MANCAL	PC	4	R\$ 41,23	R\$ 164,90
141	BOMBA DO HIDRÁULICO DA GRADE	PC	2	R\$ 254,14	R\$ 508,28

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 03 de abril de 2014.

Arielson Marcolino Barreto  
Pregoeiro



**Diário Oficial do Município**

E-mail: [diario@limacampos.ma.gov.br](mailto:diario@limacampos.ma.gov.br)  
Luiz Gonzaga da Silva Filho  
Editor



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

CNPJ - 06.933.519/0001-09

**PODER EXECUTIVO**

Praça Duque de Caxias s/n- Lima Campos-MA.

Fone: (99) 3646-1112

Site: [www.limacampos.ma.gov.br](http://www.limacampos.ma.gov.br)

**Jailson Fausto Alves**

Prefeito Municipal

**Diário Oficial do Município**

E-mail: [diario@limacampos.ma.gov.br](mailto:diario@limacampos.ma.gov.br)

Luiz Gonzaga da Silva Filho

Editor



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

CNPJ - 06.933.519/0001-09

**PODER EXECUTIVO**

Praça Duque de Caxias s/n- Lima Campos-MA.

Fone: (99) 3646-1112

Site: [www.limacampos.ma.gov.br](http://www.limacampos.ma.gov.br)

**Jailson Fausto Alves**

Prefeito Municipal

**Diário Oficial do Município**

E-mail: [diario@limacampos.ma.gov.br](mailto:diario@limacampos.ma.gov.br)

Luiz Gonzaga da Silva Filho

Editor



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

CNPJ - 06.933.519/0001-09

**PODER EXECUTIVO**

Praça Duque de Caxias s/n- Lima Campos-MA.

Fone: (99) 3646-1112

Site: [www.limacampos.ma.gov.br](http://www.limacampos.ma.gov.br)

**Jailson Fausto Alves**

Prefeito Municipal

**Diário Oficial do Município**

E-mail: [diario@limacampos.ma.gov.br](mailto:diario@limacampos.ma.gov.br)

Luiz Gonzaga da Silva Filho

Editor



**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS**

CNPJ - 06.933.519/0001-09

Praça Duque de Caxias s/n- Lima Campos-MA.

Fone: (99) 3646-1101

Site: [www.limacampos.ma.gov.br](http://www.limacampos.ma.gov.br)

**A D M I N I S T R A Ç Ã O**

**Jailson Fausto Alves**

Prefeito

**Estevam José de Sousa Filho**

Vice Prefeito

**Onoésio Ferreira dos Santos**

Chefe de Gabinete

**SECRETARIAS E SEUS RESPECTIVOS SECRETÁRIOS(AS)**

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - Livia Daniele Coelho Sousa

SEC. DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO - Rosenir Lima Belo

SEC. DE ESPORTES, LAZER E JUVENTUDE - Dayve de Freitas Cavalcante Lima

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - Marcos Monteiro Vieira

SEC. DE AGRICULTURA E PECUÁRIA - Fernanda Silva Soares

SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - Pedrina da Silva Ferreira Mota

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE - Aristânia Freitas Silva Mota

SEC. DE CULTURA E TURISMO - Dywly Ramonny Cavalcante de Sousa

SECRETARIA DE SAÚDE - Cleide Conceição Silva

SEC. DE IGUALDADE RACIAL - José Sotero dos Santos

SEC. DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO - Artemio Thadeu Pereira da Silva



**Diário Oficial do Município**

E-mail: [diario@limacampos.ma.gov.br](mailto:diario@limacampos.ma.gov.br)

Luiz Gonzaga da Silva Filho

Editor

